PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕАННЕНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18 февраля 2025 года № 68
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Большеанненковского сельсовета Фатежского района от 24 декабря 2024г № 64 «О Бюджете муниципального образования «Большеанненковское сельское поселение» Фатежского муниципального района Курской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. №65н (с изменениями) «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Собрание депутатов Большеанненковского сельсовета Фатежского района решило:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Большеанненковского сельсовета Фатежского района от 24 декабря 2024 года № 64 «О Бюджете муниципального образования «Большеанненковское сельское поселение» Фатежского муниципального района Курской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»:

Изложить в новой редакции:

Пункт 9 статьи 6. «Особенности исполнения бюджета муниципального образования «Большеанненковский сельсовет» Фатежского района Курской области в 2025 году»
9. Установить, что получатель средств местного бюджета вправе предусматривать авансовые платежи:

1) при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) в размерах:

а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные и электронные издания (в том числе периодические и справочные) и об их приобретении, о приобретение знаков почтовой оплаты-ГЗПО (марок, маркированных конвертов, маркированных почтовых карточек), об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, сертификатов на сервисное обслуживание сетевого (серверного) оборудования, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, покупка ГСМ по топливным картам, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств муниципального бюджета;

б) не более 30 процентов суммы договора (контракта) - по иным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

2) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных взносов за участие в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях и т.п.), а также расходов, связанных со служебными командировками, - в размере 100 процентов.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов

Большеанненковского сельсовета

Фатежского района

О.Н.Кофанова
Глава Большеанненковского сельсовета

Фатежского района

А.А.Мельников